1

令和２年 第１７回三芳町教育委員会（７月定例会）会議録

召 集 年 月 日 令和２年７月２０日（月）

開 会 日 時 令和２年７月２０日（月） 午後３時００分

閉 会 日 時 令和２年７月２０日（月） 午後３時３０分

開 催 場 所 三芳町役場５階 ５０１会議室

教 育 長 古川 慶子

会議を主宰した者の職名・氏名  教育長 古川 慶子

 職   名 氏   名 出 欠 適 用

委員の出席状況

委 員

（教育長職務代理者）
  池上  善一 出 席

委 員   長野 真寿美 出 席

委 員   鈴木  信之 出 席

委 員   細谷  雄司 出 席

職務のため出席

した者の職氏名
教育総務課・施設庶務担当、（書記）宮本 智明

説明のため出席

した者の職氏名

教 育 総 務 課 長 中島  弘恵

学 校 教 育 課 長 宇佐見 宏一

社会教育課副課長 小平  幸治

文化財保護課長 柳井  章宏

中 央 公 民 館 長 長谷川  幸

学校給食センター所長 小沼  保夫

図 書 館 長 代田  知子

その他の出席者の氏名

会 議 の 大 要

(日程第１) 開会 開会宣言（教育長）

前回会議録の承

認
７月臨時会は現在調整中のため、次回会議にて承認することになった。

(日程第２)

教育長の報告

（１）三芳町臨時議会について

（２）第２回第１０採択地区教科用図書採択協議会について

2

(日程第３) 議事

議案第４３号 三芳町立小・中学校職員服務規程の一部を改正する規程

議案第４４号 令和元年度三芳町学校給食費会計歳入歳出決算の承認について

議案第４５号 三芳町教育委員会の事務の管理及び執行の状況についての点検・評価に係る学

識経験者の委嘱について

教育長

 学校教育課長

 委 員

 学校教育課長

委 員

学校教育課長

教育長

学校給食センター所長

 委 員

学校給食センター所長

 委 員

学校給食センター所長

教育長

教育総務課長

○議案第４３号 三芳町立小・中学校職員服務規程の一部を改正する規程

について

学校教育課長から説明をお願いします。

提案理由及び概要を説明。

【質疑内容】

 勤務管理システムとは、タイムカードのことでしょうか。

 タイムカードではなく、機械にカードが触れることにより記録されるも

のでございます。

 ２３条は今回追加されましたが、以前はどのように取り扱いをしていた

のでしょうか。

 退職願については明確な規程がなく、県立学校の一部改正に伴い、町に

ついても改正いたしました。また、退職願いについてはこれまでもござい

ました。

《採決の結果、議案第４３号は挙手総員により原案のとおり可決されまし

た。》

○議案第４４号 令和元年度三芳町学校給食費会計歳入歳出決算の承認

について

学校給食センター所長から説明をお願いします。

提案理由及び概要を説明。

【質疑内容】

 町の補償金と、余った食材の販売代金は決算書に含まれているのでしょ

うか。

 歳入の「２雑収入」にございます収入済額１，５４５，５８０円の内訳

として、町からの補償金１，４２４，４９４円、売却代金１２１，０００

円、利息８６円となっているため、売却代金等は含まれております。

 差引残額８５，３８６円は、どのような取り扱いになりますか。

 三芳町の一般会計へ寄附いたします。

《採決の結果、議案第４４号は挙手総員により原案のとおり可決されまし

た。》

○議案第４５号 三芳町教育委員会の事務の管理及び執行の状況につい

ての点検・評価に係る学識経験者の委嘱について

教育総務課長から説明をお願いします。

提案理由及び概要を説明。

【質疑内容】

 質疑なし

《採決の結果、議案第４５号は挙手総員により原案のとおり可決されまし

た。》

(日程第４)

協議事項
（１）学習の保障について

(日程第５)

その他

（１）三芳町立小・中学校学校評議員の委嘱の一部修正事項の報告につい

   て

3

(日程第６) 閉会 閉会宣言（教育長）

事 務 連 絡

教育総務課長 （１）教育委員のスケジュールについて

次回定例教育委員会については、８月６日（木）午後２時００分から開催することに決定し

た。

閉会時間 午後３時３０分